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VENNER AV UPLIFT  |  ÅRSRAPPORT 2017-18  OG  REGNSKAP FOR  2017 

Årets rapport beskriver virksomheten til Venner av UPLIFT i perioden 1. juni i fjor til 1. juni 
i år. Styret har holdt fast på praksis med å la årsrapporten følge en slik periode, ettersom 
årsmøtet holdes innen midten av juni. Regnskapet dekker som vanlig kalenderåret 2017, fulgt 
av en oppdatert økonomisk oversikt for inneværende år pr. 1. juni. Se pkt. 3 og 4. 

1. Styre og styremøter 
I årsmøtet 11. juni 2017 ble følgende styremedlemmer valgt: Michael Vitols, Gunnar 
Lange-Nielsen, Victoria Thoresen Liss Hegge og Robert Nilsen. Robert kom inn etter 
Helge Kragh som sa takk for seg etter 2 år i styret. 
Styrevervene har ellers vært uendret: Formann MV, sekretær GLN (som også betjener 
nettbanken). Helge Kragh fortsetter trofast som ansvarlig for nettstedet (upliftvenner.no) 
og Arne Kittang fortsetter som intern revisor. 

Siden forrige årsrapport er det utenom samling i Årsmøtet i fjor blitt avholdt ett styremøte 
i høstsemesteret (30. august) og ett i vårsemesteret (9. april i år). I tillegg deltok styrets 
formann i et felles styremøte med tre medlemmer av UPLIFTs styre 11. januar i Paidha, 
Zombo District. To andre medlemmer av VUP ble invitert til å delta i møtet (neste pkt.) 

Kontakt og utstrakt rådslagning mellom styremøtene har hovedsakelig skjedd via e-post. 

2. Samarbeid og kommunikasjon med UPLIFT 
Gjennom året har det som vanlig vært periodevis kommunikasjon via E-post og telefon.  
Venner av UPLIFT fortsetter å oppfylle vårt hovedformål: å yte økonomisk støtte av et 
omfang som tillater UPLIFT å opprettholde sin innsats. En tilbakevendende utfordring 
(med unntak av 2016) har vært å overføre de kvartalsvise delbidrag til UPLIFT (primo 
februar/mai/august/november) i størrelse tilpasset deres perioder med tunge utgifter; 
trykking av lærehefter i februar og eksamensoppgaver og vitnesbyrd i november og 
desember. Også i oppstarten i år hang vi etter, med mindre overføringer innimellom, og 
det tok tid før UPLIFTs utgiftsdekning var noenlunde ‘i rute’ tidlig i mai. 

I fellesmøtet med UPLIFTs styre, i forbindelse med den store eksamensfeiringen i Paidha 
(Zombo District) i januar, deltok tre medlemmer av Venner av UPLIFT: Styreformann 
Michael Vitols; Thorkell Thorkelsson, som representant for pilot-programmet ‘Rocket 
Project’ for ungdom (i Eruzzi kommune) og Kim van Groningen (nytt medlem i fjor) som 
hadde samtaler med UPLIFT om utarbeidelse av et tilleggsmateriale om ‘basic health’.  

Et ytterligere møte mellom VUP og UPLIFT fant sted i slutten av april. Se eget pkt. 7. 

3. Regnskap for 2017  
Antall frivillige bidrag fra medlemmene i 2017 var omtrent som i 2016. Også i 2017 
mottok vi ‘ekstra’ bidrag i form av ‘70-årsgaver’ til et av våre VUP-medlemmer! 
Det er også gledelig å melde at antallet som gir regelmessige bidrag med autogiro er økt, 
til tross for at et par slike er falt bort. Denne ‘grunnmuren’utgjør bortimot en tredjedel av 
samlet årsbidrag, og gir stadig større forutsigbarhet gjennom året.  
[Vi gjentar også i år at alle innkomne bidrag går uavkortet til UPLIFT, minus gebyr for 
bankoverføring. I 2017 gikk kun 2,3 % av foreningens mottatte bidrag til bankgebyrer.] 
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Her er nøkkeltallene i regnskapet for 2017 (avrundet til nærmeste 10 kr.):  
                  
Bidrag inn 2017 (til VUP-kontoen)  kr. 72.550               
inngående saldo o.f. fra 2016   kr.  15.220    
Disponibelt (avrundet)       kr.  87.770      
 
Utgående overførsel til UPLIFT   kr. 80.740           
Bankens transaksjonsgebyrer 2017 (sum) kr.    1.980 
Sum ut av konto               –  kr.  82.720 
  
Saldo (avr.) som overføres til 2018            = kr.    5.050 
             
[Merk: Saldo til overføring i 2018 er bare 1/3 av den vi hadde ved begynnelsen av 2017]  

Bidrag ‘inn’ (til VUP-kontoen) var altså ca. kr. 72.500, praktisk talt det samme som i 
2016. Vårt samlede bidrag til UPLIFT i 2017 ble imidlertid nesten 10.000 kroner mer enn 
i 2016 fordi vi ved starten av 2017 hadde stor saldo (15.000+) fra året før. Dermed klarte 
vi nesten helt å nå målet på 10.000 dollar (som anbefalt av årsmøtet, ‘mot’ styrets 
opprinnelige forslag på 9.000 dollar). Samlet overførsel til UPLIFT på 80.740 kr. 
omregnet til årets gjennomsnittkurs, tilsvarer 9.750 USD!  
 
Fra revisor har vi mottatt følgende uttalelse:  

Til styret for VUP 

Som revisor for VUP har jeg mottatt kontoutskrift og regnskapsoversikt 
for 2017. Etter avklarende samtaler med Gunnar Lange-Nielsen finner jeg 
at bidrag, overføringer og kostnader er i tråd med organisasjonens 
vedtekter. Regnskapet er godkjent. Se vedlagte oversikt. 

Vennlig hilsen 
Arne Kittang 

 Slemmestad 8.06.2018 
 

4. Bidragstatus pr. 1. juni 2018                        
Status så langt i regnskapsåret 2018 (pr. 1. juni) er som følger:         

        
       Bidrag til VUP-kontoen   kr. 39.950                      

+ saldo o.f. fra 2017 (avrundet m/ renter)   ”    5.060 
Til disposisjon hittil i år       kr. 45.010    
___________________ 
   
3 overførsler til UPLIFT (= 4.200 $)   kr. 33.540               
Bankens transaksjonsgebyr     ”    1.220 
Sum ut av konto        kr. 34.760       

Til disposisjon pr. 1. juni 2018      kr. 10.250    
 
Vi har dermed overført til UPLIFT praktisk talt samme beløp som på samme tid i fjor.  
Den store forskjellen på samlet bidrag inn på konto pr. 1. juni i 2017 og 2018 (17.000 kr. 
– sml. fjorårets rapport) ble muliggjort av bl.a. et større ‘årsbidrag’; en respons på styrets 
info om UPLIFTs utgifts-‘rytme’. Dette behovet skyldtes lavere inngående saldo i 2018. 
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5. UPLIFT’s budsjett for 2018 (vedlegges) 
Årets budsjettposteringer er i hovedsak som fjorårets. Sluttsum i dollar er på driftsiden 
(Recurrent Expenditure) redusert med 200 $. Investering (Capital Expenditure) med 500 
$ til ny PC er i år falt bort (gitt som gave). Vekslingskurs dollar vs. ugandiske shillings er 
fortsatt gunstig, men inflasjonen i Uganda utgjør fortsatt høye utgifter i dagliglivet.  

Dermed har budsjettet i minst like stor grad som i fjor en sterk ‘frivillighetsprofil’! Styret i 
Venner av UPLIFT vil i år driste seg til å foreslå for årsmøtet en 10 % økning av fjorårets 
bidragsmål fra 10.000 til 11.000 USD ( ca. 90.000 kroner etter vekslingskurs pr. 1. juni). 
Dette gjør vi ikke minst for å komme i rute med UPLIFTs større behov ved oppstart for 
nytt kull i februar. Men like viktig er det at vi har registrert at de få venner (av UPLIFT)   
i Uganda, som i starten kunne bidra til budsjettet med ca. 1/3 ikke lenger har den samme 
økonomiske evne. Det har medført at VUP i Norge – med tilskudd fra de nye medlemmer 
i Canada (via vår bidragskonto) – i realiteten må bidra med mer enn 2/3 for å kunne 
opprettholde et budsjett for det resultatmål man har lagt seg på – 1.500 learners i året. 

6. Kvinneutvalg og medlemskap i FOKUS 
Som beskrevet i de siste kvartalsbrevene og med referanse til forslaget i fjorårets årsmøte, 
har Venner av UPLIFT søktmedlemskap i paraplyorganisasjonen FOKUS. I kraft av 
UPLIFT’s (og vårt) fokus på kvinners likestilling, utviklingsmuligheter og rettigheter ble 
søknaden enstemmig godkjent av FOKUS’ representantskap den 22.11. 2017.  
Som ledd i den prosessen opprettet VUP-styret høsten 2017 et kvinneutvalg, bestående av 
Hildegunn Kittang, Inger-Johanne Sveen og Liv Vitols. Sammen med styrets formann har 
de fulgt opp med informasjon og deltatt i møter i FOKUS-regi.  
 

7. Norad-søknad? 
Ett nøkkelmoment ved innmelding i FOKUS var muligheten til å fremme en søknad til 
Norad, sammen med et knippe andre medlemsorganisasjoner, om prosjektstøtte. Under 
VUP-formannens nylige besøk til UPLIFT i april ble det utarbeidet et søknadsgrunnlag 
med treårig budsjett for et slikt prosjekt, og et konseptnotat ble oversendt FOKUS i mai. 
Kanskje vil deres innstilling – om å gå videre eller ikke – foreligge til årsmøtet. 

 
8. Informasjon til medlemmene og utad 

Medlemsbrev er siste år sendt ut som kvartalsvise nyhetsbrev. I tillegg sendes det ut brev 
og rapporter ifm. årsmøtet i juni. 

Nettstedet tjener fortsatt som referansekilde som medlemmene kan henvise til. Blant 
medlemmene er nok besøket beskjedent, så lenge medlemsbrevene holder oss oppdatert. 
Disse legges ellers regelmessig inn på nettstedet, også i engelsk versjon. Når UPLIFT 
ikke har hatt kapasitet til å opprettholde eget nettsted, er www.upliftvenner.no – støttet av 
‘visittkortet’ på engelsk – blitt det primære informasjonssted på nett også i Uganda.  

  
Lillehammer, 9. juni 2018 

For styret i Venner av UPLIFT 
Gunnar Lange-Nielsen 
sekretær  

http://www.upliftvenner.no/

